
 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

 
Visto el expediente digital Nº F0147-20240000073, de fecha 09 de mayo de 2024 de la 

Facultad de Medicina, para constituir los COMITÉS DE TRABAJO del Departamento 
Académico de Medicina Preventiva y Salud Publica. 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 011671-2023-R/UNMSM se designa a partir del 13 

de octubre de 2023, a la Dra. Martina Chavez Martha Brigida, con Código N° 041629, 

Profesora Principal a TC 40 horas, como Directora del departamento académico de 
Medicina Preventiva y Salud Pública de la Facultad de Medicina; 

 

Que, mediante hoja de envió N° 000060-2024-CERSEU-FM/UNMSM la Directora del 

Centro de Responsabilidad Social y Extensión Universitaria emite opinión favorable sobre 

la designación de los docentes integrantes a la Comisión de Responsabilidad Social y 

Extensión Universitaria en el Departamento Académico de Medicina Preventiva y Salud 
Publica. 

 

Que, mediante Oficio N° 000142-2024-DAMPSP-FM/UNMSM, la Directora del 

departamento académico de Medicina Preventiva y Salud Pública, solicita la conformación 

de los COMITÉS DE TRABAJO del Departamento Académico de Medicina Preventiva y 
Salud Pública para el periodo 2024; y, 

 
Estando a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, y el Estatuto de 

la Universidad Nacional Mayor de San Marcos; 

 
SE RESUELVE: 

 

1º  Aprobar, en vías de regularización, los COMITÉS DE TRABAJO del 
Departamento Académico de Medicina Preventiva y Salud Pública para el 

periodo 2024, según anexo que en fojas tres (03) forma parte de la presente 

resolución. 

 

2º  Encargar al Departamento Académico de Medicina Preventiva y Salud Pública el 
cumplimiento de la presente resolución. 

 

3º  Elevar la presente resolución al Rectorado de la Universidad para conocimiento.  

 

Regístrese, comuníquese, archívese. 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

               

 

DRA. ALICIA J. FERNÁNDEZ GIUSTI VDA. DE PELLA  

VICEDECANA ACADÉMICA 

        DR. LUIS ENRIQUE PODESTÁ GAVILANO  

DECANO  

 

 

mmb 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YNAGENL



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PÚBLICA 

COMITÉS DE TRABAJO 2024 

  

COMITÉ DE ATENCIÓN PRIMARIA Y MEDICINA COMUNITARIA 

0A7394 Fernández Larrauri, Milagritos Jennyfer Presidente 

001872 Aliaga Santa María, Mérida Elvira Miembro 

0A7372 Amaya Fiesta, María Domitila Miembro 

004456 Arca González del Valle, José Miguel Miembro 

0A0741 Ayala Mendívil, Ronald Espíritu Miembro 

0A7631 Cordori Carpio, Janet Miembro 

0A4695 Huamaní Guzmán, Roberto Walter Miembro 

035645 Jimenez Alva, Maria Del Rosario Miembro 

0A0811 Shishido Sánchez, Sonia Miembro 

0A7418 Silva Dávila, Margarita Susana Miembro 

 
 

COMITÉ DE ENFERMEDADES INFECCIOSAS EMERGENTES Y 

REEMERGENTES 

0A2446 Recuenco Cabrera, Sergio Presidente 

0A9231 Carrasco Navarro, Roberto Maximiliano Miembro 

08873E Mendoza Arana, Pedro Jesús Miembro 

0A0536 Pastor Goyzueta, Ada Graciela Miembro 

0A1046 Yagui Moscoso, Martin Javier Alfredo Miembro 

 
 

COMITÉ DE ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 

0A7406 Ortega Guillen, Eduardo Presidente 

001872 Aliaga Santa María, Mérida Elvira Miembro 

0A3078 Moreno Garrido, Zoila Rosa Miembro 

0A4168 Pajuelo Mendoza, Miriam Angélica Miembro 

0A0834 Saavedra Muñoz, Marcos Julio Miembro 

077879 Sánchez Ramirez, Marco Antonio Miembro 

087548 Vera Flores, Miguel Angel Miembro 

077658 Zárate Scarsi, Bell Teresa Miembro 

 

 

 

 

 

 

 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YNAGENL



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

COMITÉ DE RESPONSABILIDAD SOCIAL - DAMPySP 

008176 Benito Masías, Miguel Othón Presidente 

01074A Calderon Morales, Jorge Walter Miembro 

0A9231 Carrasco Navarro, Roberto Maximiliano Miembro 

0A7631 Cordori Carpio, Janet Miembro 

04962A Orihuela Paredes, Víctor Raul Miembro 

0A4168 Pajuelo Mendoza, Miriam Angélica Miembro 

0A4183 Robles Guerrero, Luis Ricardo Miembro 

0A0834 Saavedra Muñoz, Marcos Julio Miembro 

 

COMITÉ DE CAPACITACIÓN DIGITAL 

0A1476 Lujan Gonzales, Anita Ysabel Presidente 

077631 Moran Tello, Andres Hildebrando Miembro 

0A7644 Obregón Cahuaya, Cristian Edison Miembro 

078166 Olórtegui Yzú, Adriel Raúl Miembro 

0A4158 Peralta Quispe, Felipe Miembro 

0A7457 Sucari León, Reynaldo Miembro 

 
 

COMITÉ DE SALUD PÚBLICA 

05293E Pereyra Zaldivar, Héctor Presidente 

00337A Acosta Evangelista, Zully Luz Miembro 

0A3616 Espinoza Herrera Daniel Héctor Miembro 

0A4695 Huamani Guzman, Roberto Walter Miembro 

0A5907 López Reyes, Lucy Herminia Miembro 

053953 Piscoya Sara, Julia Rosa Miembro 

077658 Zárate Scarsi, Bell Teresa Miembro 

 
 

COMITÉ DE MEDICINA TRADICIONAL Y COMPLEMENTARIA 

0A7426 Villar López, Martha Isabel Presidente 

004456 Arca Gonzales del Valle, José Miguel Miembro 

0A5907 López Reyes, Lucy Herminia Miembro 

042757 Medina Verástegui, Julio César Miembro 

044628 Miní Díaz, Elsy Haydee Miembro 

0A1067 Salas Llerena, Cidanelia Elisa Miembro 

08646E Sanabria Rojas, Hernán Arturo Miembro 

0A1478 Vargas Zafra, Lupe Antonieta Miembro 

 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YNAGENL



 
 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS  

Universidad del Perú. Decana de América 

FACULTAD DE MEDICINA 
DECANATO 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 
Calle Germán Amezaga N° 375 - Lima, Perú/ Central:(511) 6197000 

www.unmsm.edu.pe 

COMITÉ DE SALUD AMBIENTAL Y SALUD OCUPACIONAL 

0A7386 Chuquimbalqui Maslucan, Roberth Presidente 

091707 Lazo Velarde De Abad, Rosa María Miembro 

0A7404 Mezarina Esquivel, Hugo Antonio Miembro 

04962A Orihuela Paredes, Víctor Raul Miembro 

088765 Portugal Benavides, Walter José Del Carmen Miembro 

0A1067 Salas Llerena, Cidanelia Elisa Miembro 

077879 Sánchez Ramirez, Marco Antonio Miembro 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por la Universidad Nacional Mayor
de San Marcos, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición
Complementaria Final del D.S. 026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente dirección web: https://spsgd.unmsm.edu.pe/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de
verificación: YNAGENL


		2024-05-28T11:57:44-0500
	FERNANDEZ GIUSTI VDA DE PELLA Alicia Jesus FAU 20148092282 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN DECANAL N° 003059-2024-D-FM/UNMSM
	2024-05-28T15:03:38-0500
	Lima
	PODESTA GAVILANO Luis Enrique FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




